
                         
Prot. PG/2025/32896 del 14/03/2025 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
DATO lo Statuto Universitario vigente; 

 
VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati personali di seguito Regolamento UE 

2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, e la relativa normativa nazionale del Codice in materia di protezione dei 
dati personali, D. Lgs. N. 196/2003, come modificato ed integrato dal D. Lgs. N. 
101/2018; 

 
CONSIDERATO il Regolamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II in materia di 

trattamento dei dati personali, emesso con D.R. 1226/2021; 
 
CONSIDERATO l'accordo di cooperazione scientifica e tecnologica sottoscritto tra l'Università 

degli studi di Napoli Federico II e Apple, per la creazione della Apple Developer 
Academy, per lo sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo di 
fornire agli studenti ammessi le competenze necessarie per diventare "sviluppatore" di 
applicazioni innovative, cioè professionisti in grado di progettare, implementare e 
commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme tecnologiche di Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto dal suddetto accordo di cooperazione scientifica e 

tecnologica e dall'allegato A – Addendum al progetto 1, gli studenti saranno ammessi 
alla Apple Developer Academy dopo aver superato una selezione specifica; 

 
VISTE le delibere del 25/07/2016 e seguenti del Consiglio di Amministrazione di questo 

Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del progetto 
suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti Speciali e 
l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II – COINOR; 

 
 
VISTO il bando di selezione per l'ammissione all’Apple Developer Academy denominato Call for 

Apple Programs Participants  
(rif.AppleDeveloperAcademyProgramsParticipantsCall_25_26) pubblicato nell'albo e sul 
sito web di ateneo www.unina.it, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal 
20/01/2025 al 25/02/2025; 

 
CONSIDERATO che, per l’anno accademico 2025/2026 si prevede che un numero totale di 

300 studenti sarà ammesso alla Apple Developer Academy, di cui 80 posti sono per 
coloro che hanno già frequentato un Apple Foundation Program o la Apple Developer 
Academy in Brasile, Indonesia, Arabia Saudita, Corea del Sud o Stati Uniti o iOS 
Development Lab in Messico;  

 
ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 

Commissione Giudicatrice nominata con nota del direttore del COINOR Prot. 
PG/2025/26788 del 03/03/2025; 



                         
 
VISTA la graduatoria di merito predisposta dalla Commissione riportata nell’elenco allegato al 

presente Decreto e parte integrante di esso; 
 

DECRETA 
 
Di approvare gli atti della procedura relativa alla selezione di n. 80 studenti per la 
partecipazione alla Apple Developer Academy – Call for Apple Programs Participants 
relativamente all’anno accademico 2025/2026 ed è conseguentemente approvata la graduatoria 
di merito come da elenco allegato al presente Decreto.  
 
L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi della vigente 
normativa in materia. Nel caso in cui venga accertata la falsità delle dichiarazioni di cui sopra, 
gli interessati verranno esclusi immediatamente dalle procedure selettive, per mancanza dei 
requisiti di ammissione, e dai benefici ottenuti in conseguenza delle dichiarazioni medesime. 
 
La Graduatoria è comunicata mediante affissione all’Albo e al sito web di Ateneo www.unina.it 
nonché sul sito www.developeracademy.unina.it, ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli 
effetti pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 

 
Napoli, 14/03/2025                                                                   F.to Il Direttore del COINOR 
 

http://www.unina.it/
http://www.developeracademy.unina.it/


First Name Last Name Date of Birth
Interview 

Score Status

Cello Farrel Tanojo 2005 40
Admitted

Daniele Di Matteo 2005 40
Admitted

Claudia Tobias 2005 40
Admitted

Alejandra Gallo Cortés 2004 40
Admitted

Manuel Alejandro Cruz Valladares 2004 40
Admitted

Yolanda Julieta Cantu Macias 2004 40
Admitted

Claudia Napolitano 2004 40
Admitted

Valeria Enríquez Limón 2004 40
Admitted

Lorenzo Matrullo 2004 40
Admitted

Salvatore De Rosa 2004 40
Admitted

Sara Fernanda Crespo Galindo 2004 40
Admitted

Jorge Morales 2004 40
Admitted

Leonardo Avila Molina 2004 40
Admitted

José Alejandro Guerrero Flores 2004 40
Admitted

Raghad Alshowigi 2004 40
Admitted

Andrea Felix 2003 40
Admitted

Benjamin Belloeil 2003 40
Admitted

Fernando Ahuatzin 2003 40
Admitted

Jorge Luis Salcedo Orozco 2003 40
Admitted

Andreina Costagliola 2003 40
Admitted

Nina Maeva Mazadiego Cortes 2003 40
Admitted

Camilla Cacace 2003 40
Admitted

Emiliano Luna George 2003 40
Admitted

Ryan Araújo 2003 40
Admitted

Ana Aramoni Ruíz 2003 40
Admitted

Federica De Cristofaro 2002 40
Admitted

Crescenzo Di Franco 2002 40
Admitted

Serena Squitieri 2002 40
Admitted

Ranferi Marquez Puig 2002 40
Admitted

Matilde Davide 2001 40
Admitted

Claudio Pezzella 2001 40
Admitted

Alberto Estrada Guerrero 2001 40
Admitted

Aleksandra Stupiec 2001 40
Admitted

Ranking List 
Programs Participants

Apple Developer Academy a.a 2025/2026



First Name Last Name Date of Birth
Interview 
Score Status

Giulia Chiappetta 2001 40
Admitted

Giulia Guadagno 2001 40
Admitted

Souha Aouididi 2001 40
Admitted

Doris Elena Maltes Cuevas 2001 40
Admitted

Ivan De Micco 2000 40
Admitted

Muhammad Al Hafiz Rahmadhani 2000 40
Admitted

Alberto Besné Cabrera 2000 40
Admitted

Elisa Guadalupe Alejos Torres 2000 40
Admitted

Alessia Villano 2000 40
Admitted

Flavia Conte 2000 40
Admitted

Andrea Pone 2000 40
Admitted

Silvio Tirolo 2000 40
Admitted

Alessandra Di Bonito 1999 40
Admitted

Natalia Dal Pizzol 1999 40
Admitted

Mahtab Taheri 1999 40
Admitted

Marian Lisette Hernández Guzmán 1999 40
Admitted

Jessy Viranaiken 1999 40
Admitted

Jonathan Tellez 1999 40
Admitted

Misac Andrade Luna 1999 40
Admitted

Alessia Fatima Cresta 1998 40
Admitted

Sule Nur Celik 1998 40
Admitted

Domenico Merola 1998 40
Admitted

Sana Ravan 1998 40
Admitted

Michela D'Auria 1998 40
Admitted

Anna Lambiase 1998 40
Admitted

Sadaf Afsari 1998 40
Admitted

Felipe Girardi 1997 40
Admitted

Chiara Arreghini 1996 40
Admitted

Mariano Petricciuolo 1996 40
Admitted

Sidiqullah Sahibzada 1995 40
Admitted

Arsenii Prostakov 1995 40
Admitted

Amandine Bardiere 1995 40
Admitted

Arefeh Bakhshayesh 1994 40
Admitted

Arian Tayebipour 1994 40
Admitted

Bahareh Zeinalirastabi 1993 40
Admitted

Irene Moradi 1991 40
Admitted

Dan-Minh Tran 1990 40
Admitted

Fatah Fatehi Peikani 1989 40
Admitted

François Cosme 1989 40
Admitted

Andres Manuel Guzman Dominguez 2005 39
Admitted

José Miguel Guerrero 2004 39
Admitted

Elena Vargas 2004 39
Admitted



First Name Last Name Date of Birth Interview 
Score Status

Antonella Loffredo 2003 39
Admitted

Bruno Marquez Puig 2003 39
Admitted

Ricardo Martinez 2003 39
Admitted

Lizeth Alexandra Huerta Venegas 2001 39
Admitted

Amoune Hassan 2000 39
Admitted

Dawar Hasnain 1999 39
Not Admitted

Erfan Yarahamdi 1996 39
Not Admitted

Houssam Dine Abdoul Wahab 1996 39
Not Admitted

Aniseh Khajuei 1995 39
Not Admitted

Stefano Acri 2005 38
Not Admitted

Claudia Garofalo 2004 38
Not Admitted

Aya Issa 2004 38
Not Admitted

Rafael Alejandro Rivas González 2004 38
Not Admitted

Marco Musumeci 2004 38
Not Admitted

Estrella Jissel Verdiguel Colin 2003 38
Not Admitted

Rosario D'Antonio 2003 38
Not Admitted

Agostino Barone 2003 38
Not Admitted

Fernanda Sarahí Morán Tule 2003 38
Not Admitted

Sol Itzel Marron Aguirre 2003 38
Not Admitted

Flavio Filippo Parrotta 2002 38
Not Admitted

Riccardo Puggioni 2002 38
Not Admitted

Joel Vargas 2002 38
Not Admitted

Nicla

Persico 2002 38
Not Admitted

Giorgia Minetti 2002 38
Not Admitted

Eleonora

Persico 2001 38
Not Admitted

Kevin Sánchez 2001 38
Not Admitted

Gennaro Biagino 2001 38
Not Admitted

Vincenzo Avizzano 2001 38
Not Admitted

Bianca De Vivo 2000 38
Not Admitted

Isadora Brasil Leal Brendler 2000 38
Not Admitted

Muhammad Usman 2000 38
Not Admitted

Maria Fernanda Alicia Hernandez Rosas 2000 38
Not Admitted

Juan Carlos Ramírez Tinoco 2000 38
Not Admitted

Uriel Castillo 1999 38
Not Admitted

Miriam Varriale 1999 38
Not Admitted

Koti Reddy Syamala 1999 38
Not Admitted

Aida Mohammadi 1999 38
Not Admitted

Alireza Aminzadeh 1998 38
Not Admitted

Francesco Tessitore 1997 38
Not Admitted

Mick Nsenga Ngabu 1997 38
Not Admitted

Saurabh Shakya 1995 38
Not Admitted

Sara Garmanjani 1995 38
Not Admitted



First Name Last Name Date of Birth Interview 
Score Status

Lucia De Luca 1994 38
Not Admitted

Saeideh Alsadat Mostafavi 1992 38
Not Admitted

Emanuele Carrino 2004 37
Not Admitted

Alessio Puglisi 2004 37
Not Admitted

Giuseppe Allocca 2004 37
Not Admitted

Giacomo Russo 2004 37
Not Admitted

David Salinas 2004 37
Not Admitted

Luca Pagano 2004 37
Not Admitted

Alonso Huerta Escalante 2003 37
Not Admitted

Santiago Calvo Lomelí 2003 37
Not Admitted

Humberto Alejandro Zepeda Gonzalez 2003 37
Not Admitted

Antonio Salvatore Calò 2002 37
Not Admitted

Diego Alejandro Chávez Gutiérrez 2001 37
Not Admitted

Adham Ayman Mohamed Sabry 
Abdelhamid

Seif 2001 37

Not Admitted
Ecir Ülgen Karagöl 2000 37

Not Admitted
Francesca Viviano 2000 37

Not Admitted
Giovanni Spera 1999 37

Not Admitted
Beratcan Erler 1999 37

Not Admitted
Robert Theo 1998 37

Not Admitted
Sakshi Birkad 1998 37

Not Admitted
Farahnoosh Shayestehfard 1998 37

Not Admitted
Magda Giannina Colunga Minutti 1997 37

Not Admitted
Isabella Santi 1997 37

Not Admitted
Marica Carillo 1997 37

Not Admitted
Muhammad Azam Aslam 1993 37

Not Admitted
Gravil Nicolas 1992 37

Not Admitted
Giuseppe Di Donna 2004 36

Not Admitted
Mattia Avone 2004 36

Not Admitted
Natalia Sofía Valgañon Montes 2004 36

Not Admitted
Elisabetta Garofalo 2003 36

Not Admitted
Adriano Oliviero 2002 36

Not Admitted
Matteo Rinaldi 2002 36

Not Admitted
Angelo Capasso 2001 36

Not Admitted
Antonio Bonetti 2001 36

Not Admitted
Annunziata Natale 2001 36

Not Admitted
Ruben Suarez 2001 36

Not Admitted
Desia Eden Fragiello 2001 36

Not Admitted
Eli Isaac Gomez Vazquez 2000 36

Not Admitted
Sara Aboudarda 1999 36

Not Admitted
Emad Shaker Tamrin 1999 36

Not Admitted
Joel Capasso Joel Capasso 1998 36

Not Admitted
Riccardo Ciullini 1998 36

Not Admitted



First Name Last Name Date of Birth Interview 
Score Status

Maryam Moosavikharagoush 1998 36
Not Admitted

Seyedkasra Hosseininejad 1997 36
Not Admitted

Ghazi Salah Uddin 1997 36
Not Admitted

Francesco Medulla 1996 36
Not Admitted

Federica Spavone 1995 36
Not Admitted

Marlene-Arabella Bolden-Lloyd 1995 36
Not Admitted

Seyyed Alireza Khoshsolat 1995 36
Not Admitted

Jenny Sibio 1995 36
Not Admitted

Giuliana Salinardi 1994 36
Not Admitted

Mahsa Majidi 1993 36
Not Admitted

Miroslava Castillo Leon 1991 36
Not Admitted

Arezou Mirzaei 1987 36
Not Admitted

Antonio Guarnaschelli 2004 35
Not Admitted

José Alberto Ruiz Rodríguez 2004 35
Not Admitted

Jacqueline Luisa Pennacchio 2003 35
Not Admitted

Luis Diego Dominguez 2003 35
Not Admitted

Jorge Rojas García De Alba 2003 35
Not Admitted

Antimo Bucciero 2003 35
Not Admitted

Andrea Lima Blanca 2003 35
Not Admitted

Simone Manzo 2003 35
Not Admitted

Yacine Bahaka 2000 35
Not Admitted

Sabrina Aprea 1997 35
Not Admitted

Ilse Inamo 1997 35
Not Admitted

Inès Inamo 1997 35
Not Admitted

Ufuk Eren Yilmaz 1997 35
Not Admitted

Nima Norouzi Alanjagh 1996 35
Not Admitted

Raffaele Capuozzo 1996 35
Not Admitted

Parisa Zeinaliashtiyani 1996 35
Not Admitted

Martina Maria Bruno 1994 35
Not Admitted

Muhammad Abu Baker 1994 35
Not Admitted

Adil Shahzad 1990 35
Not Admitted

Leonardo Adrián González Hernández 2005 34
Not Admitted

Rocco Enotrio 2004 34
Not Admitted

Rosanna Petecca 2004 34
Not Admitted

Itzel Xhunaxhi Flores Ordaz 2003 34
Not Admitted

Alberto Esposito 2003 34
Not Admitted

Hanzala Bin Rashid 2001 34
Not Admitted

Daniela Pacheco Hernandez 2000 34
Not Admitted

Syed Muhammad Muneeb 2000 34
Not Admitted

Michael Yvars 1999 34
Not Admitted

Marina Sarnataro 1999 34
Not Admitted

Narges Sadat Hosseini 1998 34
Not Admitted



First Name Last Name Date of Birth Interview 
Score Status

Mahan Soleimanibesheli 1998 34
Not Admitted

Shayan Khanjanzadeh 1989 34
Not Admitted

Tommaso Marzano 2003 33
Not Admitted

Rajen Gupta 2002 33
Not Admitted

Het Shah 2002 33
Not Admitted

Abraham Buenrostro 2001 33
Not Admitted

Giuseppe Fusco 2001 33
Not Admitted

Fabiana Festa 2000 33
Not Admitted

Mohammadhasan Farhadpour 1998 33
Not Admitted

Francesca Campanile 1998 33
Not Admitted

Giada Carnevale 1998 33
Not Admitted

Pouya Sanjari 1998 33
Not Admitted

Christian Vincenzo Falanga 2005 32
Not Admitted

Denis Oliviero 2004 32
Not Admitted

Felicia Diana Angelica 2003 32
Not Admitted

Carlo Falcone 2003 32
Not Admitted

Yosimin Avazbekova 2002 32
Not Admitted

Carla Rose Alison Paul 2001 32
Not Admitted

Mouhamadou Sall 2000 32
Not Admitted

Muhammad Kamran 2000 32
Not Admitted

Davlatmoh Chorshambieva 1999 32
Not Admitted

Giada Sabatino 1999 32
Not Admitted

Sébastien Besse 1996 32
Not Admitted

Samidha Aeer 1996 32
Not Admitted

Saqib Alam 1996 32
Not Admitted

Elika Alizadeh 1995 32
Not Admitted

Noor Alam 1995 32
Not Admitted

Pooya Amani 1994 32
Not Admitted

Gustavo Diefenbach 1994 32
Not Admitted

Saba Manouchehri 1991 32
Not Admitted

Sara Orefice 2004 31
Not Admitted

Ryan Le Brun 1999 31
Not Admitted

Noemi Guida 1998 31
Not Admitted

Fabrizio Ecuba 2005 30
Not Admitted

Francesco Lombardi 2004 30
Not Admitted

Jesus Eduardo Ortega Armenta 2004 30
Not Admitted

Ettore Esposito 2003 30
Not Admitted

Sofia Reyes Shikman 2002 30
Not Admitted

Vittorio Monfrecola 2001 30
Not Admitted

Uzman Ahmed 1999 30
Not Admitted

Izhar Mustafa 1995 30
Not Admitted

Omar Mohamed Monzir 1993 30
Not Admitted



First Name Last Name Date of Birth Interview 
Score Status

Giuseppe Alessio Gattor 2001 29
Not Admitted

Alessia Iodice 2001 29
Not Admitted

Bruno Improta 1998 29
Not Admitted

Pierre Huart 1998 29
Not Admitted

Sahar Manouchehri 1991 29
Not Admitted

Enrico Romano 2005 28
Not Admitted

Alexandra Isernia 1999 28
Not Admitted

Mustapha Jabr 1980 28
Not Admitted

Francesco Colella 2002 26
Not Admitted

Alessandro Giuseppe Palmieri 2002 26
Not Admitted

Pranto Chatterjee 2000 26
Not Admitted

Ali Hheidari 1981 26
Not Admitted

Santiago De La Riva 2003 24
Not Admitted

Muhammad Sameer Kazi 1998 24
Not Admitted

Faraz Assadi 1996 24
Not Admitted

Muhammad Khizar Hussain 1995 24
Not Admitted

Carlo Langella 1994 24
Not Admitted

Muhammad Hasan 1990 24
Not Admitted

Mac Rakotondrazafy 1973 24
Not Admitted

Victoria Del Carmen Hernández Montes 2004 21
Not Admitted

Valerio Onofrio Petrosillo 2002 20
Not Admitted

Daniele Puglia 2001 20
Not Admitted

Ali Hassan 1986 16
Not Admitted

Emilio De Gyves Garcia 2003 15
Not Admitted

Luis David Hernández Robledo 2004 8
Not Admitted


	IL DIRETTORE



